— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2020〕426 号

关于 2019 年度上海市专业技术服务平台

能力提升项目立项的通知

各有关单位：

围绕“以评促建，以评促管”的原则，为了全面、整体、客

观地评价上海市专业技术服务平台所取得的绩效，按照分领域滚

动评估的计划，委托第三方对 67 家专业技术服务平台进行了评

估，经专家评审、立项公示等程序，现对《上海市 3D 内容制作

专业技术服务平台》等 24 个项目予以立项，市科委资助 3000 万

元，其中 2020 年拨款 3000 万元。请各项目承担单位做好项目组

织实施和管理工作，确保按期完成项目研究任务目标。

— 2 —

特此通知。

附件：2019 年度上海市专业技术服务平台能力提升项目立项

清单

上海市科学技术委员会

2020 年 12 月 1 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                       2020 年 12 月 1 日印发

— 3 —

附件

2019 年度上海市专业技术服务平台能力提升项目立项清单

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
承担单位 项目实施周期 评估结果

1 20DZ2290100
上海市 3D 内容制作专业技术服

务平台
安平 上海文广科技（集团）有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

2 20DZ2290200
上海市电磁环境效应防护设计与

验证专业技术服务平台
王晓冰 上海无线电设备研究所 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

3 20DZ2290300
上海市微纳器件与工艺专业技术

服务平台
张卫 复旦大学 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

4 20DZ2290400
上海市基础性能试验专业技术服

务平台
金善益 中国上海测试中心 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

5 20DZ2290500
上海市危险化学品分类鉴定及应

急救援检测专业技术服务平台
商照聪 上海化工研究院有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

6 20DZ2290600
上海市太阳能光伏技术创新服务

平台
冯相赛 上海太阳能工程技术研究中心有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 优秀

7 20DZ2290700
上海市物联网通信专业技术服务

平台
郑春雷 上海物联网有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

8 20DZ2290800
上海市激光创意产业专业技术服

务平台
张伟 上海市激光技术研究所 2020.10.01至 2023.09.30 良好

9 20DZ2290900
上海市数字电子产品检测专业技

术服务平台
刘洪 上海市质量监督检验技术研究院 2020.10.01至 2023.09.30 良好

10 20DZ2291000
上海市轨道交通通信信号检测专

业技术服务平台
赵晓蓉 上海中铁通信信号测试有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

11 20DZ2291100
上海市通信电子产品电磁辐射及

干扰检测专业技术服务平台
刘志辉 上海同耀通信技术有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

— 4 —

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
承担单位 项目实施周期 评估结果

12 20DZ2291200
上海市电子电器抗扰度与电磁骚

扰（EMI）测试专业技术服务平台
郑军奇 上海电器科学研究所（集团）有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

13 20DZ2291300
上海市非硅微纳集成制造专业技

术服务平台
丁桂甫 上海交通大学 2020.10.01至 2023.09.30 良好

14 20DZ2291400
上海市集成电路测试专业技术服

务平台
刘远华 上海华岭集成电路技术股份有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

15 20DZ2291500
上海市集成电路设计专业技术服

务平台
沈国荣 上海集成电路技术与产业促进中心 2020.10.01至 2023.09.30 良好

16 20DZ2291600
上海市光纤传输特性测试专业技

术服务平台
汤钧

上海传输线研究所（中国电子科技集团

公司第二十三研究所）
2020.10.01至 2023.09.30 良好

17 20DZ2291700 上海市软件技术创新服务平台 杨琳 上海计算机软件技术开发中心 2020.10.01至 2023.09.30 良好

18 20DZ2291800
上海市互联网+检验检测认证专

业技术服务平台
姜鸣 上海牵翼网络科技有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

19 20DZ2291900
上海市出入境食品和饲料检测专

业技术服务平台
潘良文

上海海关动植物与食品检验检疫技术

中心
2020.10.01至 2023.09.30 良好

20 20DZ2292000
上海市环境检测 LIMS 系统专业

技术服务平台
俞梁敏 中检集团理化检测有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

21 20DZ2292100
上海市生物医药产业技术创新服

务平台
傅大煦 上海市生物医药科技产业促进中心 2020.10.01至 2023.09.30 良好

22 20DZ2292200
上海市冷链装备性能与节能检测

评价专业技术服务平台
谢晶 上海海洋大学 2020.10.01至 2023.09.30 良好

23 20DZ2292300
上海市中小型电机及系统技术创

新服务平台
金惟伟 上海电器科学研究所（集团）有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好

24 20DZ2292400
上海市公共建筑能效管理专业技

术服务平台
张蓓红 上海市建筑科学研究院有限公司 2020.10.01至 2023.09.30 良好